
Naše návody k použití výrobků a doporučení k ošetření jsou založeny na nynějším stavu našich zkušeností. Protože nám ve většině případů není znám předchozí způsob ošetření a 

protože by mohlo dojít k nesprávné aplikaci při zpracování (nebo ošetřování) přírodních produktů, jsou tato doporučení jen všeobecné povahy a slouží jako rada uživateli. Bez 

zvláštního písemného prohlášení z naší strany, které by se týkalo konkrétního problému, nemají tyto všeobecné pokyny žádnou právní závaznost ani záruku. Veškeré informace 

odpovídají nynějším právním předpisům EU. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POPIS  VÝROBKU      

 

KALI-CONTACT jsou speciálně připravené zárodečné krystaly (hydrogenvinan 

draselný E336) určené k rychlému vypadnutí vinného kamene. Aplikace musí být 

provedena podle všeobecných pravidel použití dané sloučeniny. Použití výrobku je 

povoleno současnými platnými předpisy SRN. Čistota a kvalita odpovídá kritériím 

vinařského zákona SRN a interním normám firmy ERBSLÖH Geisenheim. Kvalita je 

zaručena certifikátem podle ISO 9001. 

 

ÚČEL POUŽITÍ    

 

Prodloužení stability na vypadávání vinného kamene. 

 

PRODUKT A ÚČINEK 

 

Krystaly preparátu KALI-CONTACT se vyznačují mimořádně reaktivním povrchem, 

který urychluje vypadnutí rozpustného vinného kamene. Čím nižší je teplota 

ošetřovaného vína, tím delší je jeho zabezpečená stabilita. Účinnost aplikace lze 

zkontrolovat určením krystalizační teploty pomocí soupravy OENOTEST metodou 

STABILOTEST. 

 

POUŽITÍ                                                                                                          

 

Víno určené k ošetření musí být dokonale přefiltrované. Aby se snížilo nebezpečí 

pozdějšího vzniku krystalů na minimum, doporučujeme ošetřovat víno určené 

k lahvování vcelku a ne po  částech. Víno se musí nejprve zchladit na požadovanou 

teplotu (4 
0
C až -4 

0
C) a potom se aplikuje dávka 4 g/l a celý objem se promíchá. 

Míchání doporučujeme opakovat v hodinových intervalech pro zlepšení kontaktu mezi 

preparátem a rozpuštěným vinným kamenem. Oddělení vzniklých krystalů se zabezpečí 

filtrací křemelinovým filtrem. Víno musí být i při filtraci vychlazené. Vzniklé krystalky 

je možné použít i několikrát. Při mnohonásobném použití však vzniká nebezpečí 

kontaminace od infikovaných krystalů. 

 

SKLADOVÁNÍ                                                                                        
 

Chraňte před pachy a vlhkostí. Otevřená balení ihned těsně uzavřít. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

           7/A 
Kali- 

      Contact 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Speciálně 

připravené 

zárodečné krystaly 

vinného kamene 

k přirozené 

stabilizaci vína 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


